

**§ 11****Killfrågor Stockholm**

Ansökan om projektbidrag från föreningen Män för jämställdhet Stockholm

Dnr 8.1.1-273/2016

**Organisations- och föreningsutskottets beslut**

Organisations- och föreningsutskottet beslutar att bevilja föreningen Män för Jämställdhet Stockholm 500 000 kronor för projektet ”Killfrågor Stockholm” under perioden 2016-07-01 – 2017-06-30.

**Ärendet**

Lokalföreningen Män för jämställdhet Stockholm ansöker om 500 000 kronor i projektbidrag för projektet Killfrågor Stockholm för ett års verksamhet. Killfrågor.se är en stödjour på nätet för killar. På webbplatsen erbjuds chatt- och mejlkontakt med utbildade vuxna volontärer. Projektet syftar till att föra stöttande, normkritiska samtal för att främja jämställdhet och förebygga våld och psykisk ohälsa hos unga killar. Projektet är inriktat specifikt mot Stockholm och har som målsättningar att nå ca 1000 unga killar. Förvaltningen anser att flera etablerade verksamheter finns i staden inom området. Trots detta gör förvaltningen bedömningen, ur ett våldspreventivt perspektiv, att arbetet med målgruppen unga killar ytterligare bör utvecklas och förstärkas.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-05-13.

**Beslutordning**

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens förslag till beslut. Ordföranden finner att utskottet beslutat enligt förvaltningens förslag.

**§ 12****Terrafem - Tjejhus och Kvinnojour**

Ansökan om projektbidrag från riksföreningen Terrafem  
Dnr 8.1.1-241/2016

**Organisations- och föreningsutskottets beslut**

1. Organisations- och föreningsutskottet beslutar att bevilja riksföreningen Terrafem 1 000 000 kronor för ett andra projektår för projektet ”Tjejhus och Kvinnojour” under perioden 2016-07-01 – 2017-06-30.
2. Terrafem ombeds komma in med en redovisning över aktuellt läge för Tjejhusverksamheten senast den 1 november 2016 där det ska framgå att verksamheten startat upp. Under förutsättning att detta sker samt att verksamheten startat beviljar organisations- och föreningsutskottet föreningen resterande medel om 300 000 kr till Tjejhusverksamheten, vid sammanträdet den 13 december 2016.

**Särskilt uttalande**

Vice ordföranden Eva Solberg (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist (L) lämnar följande särskilda uttalande.

Inför året 2016 har 54 verksamheter inom 45 föreningar kommit in med nya ansökningar om bidrag, föreningar och verksamheter som når våra mest utsatta i Stockholm. Viktiga verksamheter och föreningar som kompletterar stadens ansvar gentemot våra medborgare. Vi kan dock notera att flera ansökningar saknar relevant information som t.ex. om verksamheten får bidrag från andra nämnder, bolag, kommuner, landsting eller annat håll. Vi ser också med stor oro över hur allmän uppföljning helt eller delvis saknas. Vi måste värna och säkra verksamheternas kvalitet och ska det vara möjligt måste resultatuppföljning i form av enkätliknande verktyg tas fram. Därför välkomnar vi och ser fram emot att följa arbetet med att ta fram fördelningsnycklar, något som borde tillämpas i alla verksamheter framöver.

För Alliansen i staden är det också viktigt för att rätt stöd ges på långsiktiga och hållbara villkor. Ryckiga beslut som bordläggs försvårar verksamheternas villkor att stärka och stödja sitt arbete. Ryckighet i besluten men även inkompleta ansökningar försvårar transparens.